Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад «Теремок»
ПРОТОКОЛ № 1

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОГО ПРОФСОЮЗНОГО СОБРАНИЯ

от 5 апреля  2019 г.

Состоит на учете  23 члена Профсоюза.

Присутствуют на собрании  20 членов  Профсоюза.

Председательствовал (ли)

Члены рабочего президиума  собрания: Никитушкина Н.А., Антипова О.В., Свинолобова И.В.
Секретарь собрания: Андреева С.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета за 2017 – 2019 гг.

2. Отчет о работе ревизионной комиссии за 2017 – 2019 гг.
3. Выборы председателя первичной организации   Профсоюза.

4. Выборы профсоюзного комитета.

5. Выборы  ревизионной комиссии.

1. СЛУШАЛИ:

Доклад председателя первичной  организации Профсоюза  «Отчет о работе профсоюзного комитета  за 2017 - 2019 годы.

В докладе председатель ПК Антипова О.В. подвела итоги работы профсоюзного комитета за отчётный период. Она отметила, что за данное время была проведена определённая работа. Проведены заседания профсоюзного комитета.

Вопросы, рассматриваемые на заседаниях, в первую очередь касались социальной защищённости работников ДОУ. Рассматривались вопросы, связанные с комплектованием групп, тарификацией педагогов, составлением графика отпусков, плана работы на новый год, о выполнении Коллективного договора и др.

В течение всего отчётного периода профком совместно с администрацией ДОУ решал вопросы улучшения состояния охраны труда.

В докладе Оксана Викторовна также отметила, что в ДОУ проводились досуговые мероприятия для работников, связанные с Днём дошкольного работника, Новым годом, Международным женским днём. В летний период были организованы походы на природу.  К Новому году члены профсоюза получили подарки.

Дети сотрудников получала подарки к 1 сентября.

2. СЛУШАЛИ:

Доклад председателя ревизионной комиссии  (отчет о работе ревизионной комиссии за 2018 год .

В своём докладе председатель ревизионной комиссии Никитушкина Е.Н. отметила,
что денежные средства профсоюзной организации расходовались на её нужды. Осуществлялась подписка на газету «Мой Профсоюз», выделялись денежные средства
на новогодние подарки.

Не целевого использования денежных средств не было.

По отчетным докладам профсоюзного комитета  и ревизионной  комиссии в прениях  ВЫСТУПИЛИ:

1. Андреева С.Н. Она отметила конструктивную работу профкома, указала,
что все вопросы решались всегда оперативно и взвешенно. В заключение своего выступления она предложила считать работу профкома удовлетворительной.

2. Катальникова Г.И.  поддержала Никитушкину Е.Н. и предложила считать работу профсоюза удовлетворительной.

Поступило предложение прения прекратить.

3. Слово взяла председатель собрания Антипова О.В. Она предложила избрать комиссию по подготовке проекта постановления собрания.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать комиссию в количестве 3 человек: Коваленко Л.В., Гончарова М.А., Редникина Н.В.
СЛУШАЛИ:

Редникину Н.В. о проекте постановления отчетно-выборного  профсоюзного собрания.

ПОСТАНОВИЛИ:

- отчет ревизионной комиссии утвердить

- признать работу профсоюза за отчётный период удовлетворительной

- утвердить отчётный доклад ревизионной комиссии

- считать главной задачей профсоюзной организации – защиту социально – трудовых прав и профсоюзных интересов членов Профсоюза, обеспечение контроля за соблюдением строгого законодательства, создания благоприятных условий труда, быта и отдельных членов Профсоюза и их семей

- контроль за выполнением постановления  возложить на профсоюзный комитет

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Никитушкину Е.Н. о выборах председателя первичной  организации Профсоюза.

Она предложила избрать на новый срок председателем профсоюзной организации

Антипову О.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председателем профсоюзной организации Антипову О.В. сроком на 3 года.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Воронову Е.А. о выборах профсоюзного комитета.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать в состав комитета  профсоюза  следующих членов Профсоюза:

Свинолобову И.В.  «за» - 20, «против» - 0, «воздержался»  - 0.

Редникину Н.В.  «за» - 20, «против» - 0, «воздержался»  - 0.

Полухину Е.А..  «за» - 20, «против» - 0, «воздержался»  - 0.

5. СЛУШАЛИ:

Антипову О.В. о выборах ревизионной комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:

В состав ревизионной комиссии  избрать следующих членов Профсоюза:

Никитушкину Е.Н.  «за» - 20, «против» - 0, «воздержался»  - 0.

Воронову Е.А.  «за» - 20, «против» - 0, «воздержался»  - 0.

Гончарову М.А.  «за» - 20, «против» - 0, «воздержался»  - 0.

Председатель первичной

профсоюзной организации _________________ Антипова О.В.

Секретарь __________________ Андреева С.Н.